lendinneyle şöyle bir liste karşımıza çıkmaktadır: Otuzlu Medreselerde Hüseyin
~- Mes'Qd ei-Beğavfnin (516/ 1 122) Mesdbihu's-Sünne'si, Kırki ı Medreselerde
Mesdbih ve yanında Radıyüddln es-Sağanfnin (650/1252) Meşdrik.u'J-Envdr'ı, Eliili
Hariç, Eliili Dahil, Sahn-ı Sernan ve Attmışlı Medreselerde ise, Muhammed b.
ismail ei-Buhart'nin (256/869) ei-Cdmiu's-Sahih'inin çeşitli bölümleri okutulmuştur.
Ana kitabın şerhlerinden alınan metinlerle desteklenen hadis derslerinde, aynca
Kütüb-i Sitte'den pasajlara yer verilmiştir.6 Diğer taraftan Fatih'in Sahn-ı Sernan
vakfıyesindeki fennanına istinaden, rı:ıedreselerde hadis dışındaki derslere de
teberrüken bu eserlerden seçilmiş birkaç hadisin izahıyla başlanması adet haline
gelmiştir?

Osmanlı daru'l-hadislerinde metin okumalan yapılırken rağbet gören eser
lerin başında Sahihayn, Mesdbihu's-Sünne, Meşdriku'I-Envdr ve Celaleddin es
SüyCıti'nin (91111505) e/-Cdmiu's-Sağir'i gelmektedir.14 Daru'l-hadislerde hadis
fürOunun yanı sıra hadis usulü de okutulmuş, 15 usul derslerinin çatısını ise, ibn
Hacer ei-Askalanfnin (85211448) Nuhbetü'I-Fiker fi Mustalahı Ehli'I-E.ser adlı kitap
çığı ile şerhleri ve Zeynüddin el-lraklnin (806/1403) Elfıyyetü'I-Hadis'i oluşturmuş
tur. Söz gelimi XVI. asırda Ataullah Efendi Daru'l-hadisi şeyhi olar<ı:k görev yapan
Birgivi Mehmed Efendi'nin (981/1573), öğrencilerine Nuhbetü'I-Fiker okuttuğunu,
hatta hissedilen ihtiyaç üzerine bu eseri esas almak üzere bir Hadis Usulü Risalesi
kaleme aldığını görmekteyiz.16

Sadece daru'l-hadislerde değil, hadis usulünün okutulduğu bütün mahfil
lerde bu iki eserin öncelikli olduğunu söylemek mümkündür.